LXPACK, LDA
Edifício Balanças Marques
Parque Industrial de Celeirós, 2ª Fase
Apart. 2376 - 4701-905 Braga - PORTUGAL
CENTRO DE APOIO SUL
Rua Actriz Adelina Fernandes 15A Dto.
2795-005 Linda-a-Velha - Lisboa - PORTUGAL
T. +351 253 309 832
F. +351 253 309 834
email geral@lxpack.pt
LXVAC500
Máquina de Vácuo
LXVAC500
MAKES
PERFECT
TODAS AS SOLUÇÕES
PARA O SEU NEGÓCIO
CARACTERÍSTICAS
Dimensões 600 x 690 x 500 mm
Dimensões da Câmara de Vácuo 520 x 520 x 70 mm
Tamanho de Selagem 500 x 10 mm
Capacidade 2-4 / min
Voltagem 220 / 380 V
Potência 1,5KW
Bomba de Vácuo 20m³
Saco de Vácuo até 500 x 700 mm
Óleo A cada 120h de funcionamento ou anualmente
Painel frontal de controlo digital •
Construção em aço inoxidável •
Opção de mesa suporte •
Máquina de embalagem a vácuo para película de plástico, saco ou folha de alumínio para diversos instrumentos, medica-
mentos, alimentos, frutas, produtos aquáticos, produtos nativos, produtos químicos, pós, pastas ou até líquidos. Através
da selagem em vácuo podemos prevenir eficazmente a oxidação, evitar a contaminação, a deterioração, manter a quali-
dade, a frescura, o sabor, garantir a segurança, prolongar a validade, entre outros.